

40

Apel Społecznego Komitetu Budowy Katolickiego Liceum  
przy duszpasterstwie parafii św. Andrzeja Apostoła  
do wszystkich kombatantów, ich rodzin oraz przyjaciół.

**Drodzy Kombatanci i Przyjaciele!**

Niewiele jest rzeczy w wymiarze społecznym równie ważnych, jak przyszłość naszej młodzieży polskiej, jej edukacja i wychowanie. Wobec różnorodnych zagrożeń dla naszego Kraju, wobec wpływu obcych ideologii, szerzenia się zwyrodnienia moralnego, wobec lansowania przez masmedia wizji człowieka, która zaprzecza jego osobowej godności, a także zubażanych coraz bardziej programów oświatowych i edukacyjnych - jawi się potrzeba nowych inicjatyw w zakresie wychowania naszej polskiej młodzieży. Nie wystarczy już nawoływanie do reformy reform programów edukacyjnych MEN-u, potrzeba realizacji wizji szkoły polskiej, która osadzona byłaby na chrześcijańskiej glebie kultury i ocalała tożsamość narodową Polaków.

Szkoła waszych ojców i matek dawała wam pomoc w rozpoznawaniu dobra i zła, wychowywała w duchu patriotyzmu i prawdy historycznej, dlatego tak godnie zdaliście historyczny egzamin tej wojny. Dziś szkoła polska relatywizuje normy moralne, a ducha patriotyzmu zamienia w swoisty "europeizm" i libertynizm. Zauważamy bardzo symptomatyczne zjawisko ośmieszania i zwalczania wartości tradycyjnych, polskości i dziedzictwa religii katolickiej w środkach masowego przekazu, które oddziałują na młodzież.

Na tle głębokiego kryzysu moralnego i ekonomicznego naszego społeczeństwa odbudowywanie polskiej szkoły katolickiej staje się oczywistą koniecznością. Antyreligijna i antypolska systemowa ideologia komunistyczna przez półwiecze celowo deprawowała Naród przez kłamstwa i półprawdy. Proces ten trwa nadal w warunkach już zgola innych, jawiącego się liberalizmu, pod hasłami "wchodzenia do Europy". Już się powoli zapomina, że religia stała się własnością narodu w przeszłym tysiącleciu i dlatego nie sposób zrozumieć dziejów tego Narodu bez religii rzymsko-katolickiej. Polska kultura ma "blask" chrześcijański.

Tylko szkoła katolicka ocala wartości tak bliskie historycznie Narodowi Polskiemu.

Zważmy słowa Ojca Świętego: "Wielki spór o człowieka u nas w Polsce wcale się nie skończył wraz z upadkiem ideologii marksistowskiej. Spór o człowieka trwa w dalszym ciągu, a pod pewnymi względami nawet się nasilił. Formy degradacji osoby ludzkiej oraz wartości życia ludzkiego stały się bardziej subtelne, a tym samym bardziej niebezpieczne".

Wobec tych zagrożeń nie wystarczą doraźne działania, potrzeba systematycznej pracy w trosce o naszą narodową i katolicką kulturę. Podejmujemy je m.in. przez zakładanie polskich szkół katolickich. Każdy wysiłek organizacyjny w tej sprawie jest godny poparcia. Nikt tak jak kombatanci nie rozumie tych potrzeb, gdyż każdy z nich pamięta swoją szkołę, która uczyła i wychowywała do Prawdy i Działania na rzecz Ojczyzny.

W ten współczesny ogromny wysiłek edukacyjny w kraju wpisuje się parafia św. Andrzeja Apostoła w Warszawie przy ul. Chłodnej 9, prowadząc od lat szkołę parafialną podstawową im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, gimnazjum im. ks. Jerzego Popiełuszki - i podejmując obecnie inicjatywę budowy Liceum im. ks. Prymasa Józefa Glempa. Cały ten wysiłek zawdzięczamy woli i duchowej opiece ks. proboszcza prałata płk. Tadeusza Uszyńskiego. W Jego duszpasterstwie rozwijają się pracę różne grupy środowiskowe. Przewodzi on wielu inicjatywom społecznym i wychowawczym. Od lat ks. Prałat związany jest także z licznymi grupami kombatantckimi, żeby wymienić choćby przykładowo Stowarzyszenie Duszpasterstwa Weteranów Kawalerii i Artylerii Konnej czy Stowarzyszenie Żołnierzy Wojny Polsko-bolszewickiej 1920 r. Jego parafia promieniuje w Warszawie działalnością na rzecz ruchów patriotycznych i niepodległościowych. Jesteśmy

47  
Mu wdzięczni za 46 lat posługi kapłańskiej w Archidiecezji, szczególnie za posługę duszpasterską wśród studentów, kombatantów i wojskowych, za 17 lat pasterzowania (od 1984 r.) na Mirowie w parafii św. Andrzeja Apostoła, szczególnie za opiekę nad szkołami parafialnymi.

Ponieważ wypożyczony budynek przy ul. Ogrodowej 3A więcej już nie pomieści młodzieży, a wiele się jej zgłasza, rozpoczęto w 1988 roku budowę własnego parafialnego gmachu. Dzięki wielkiemu wysiłkowi i pomocy społecznej mamy już dziś budynek o 6 kondygnacjach w stanie surowym z oknami i dachem w fazie końcowej budowy. Pozostaje jednak wiele jeszcze do zrobienia, a mianowicie: ocieplenie, tynkowanie elewacji i ścian wewnętrznych, instalacje - wodna, kanalizacyjna, elektryczna, ciepła telekomunikacyjna, wentylacja, posadzki, winda dla niepełnosprawnych, wyposażenie sal i laboratoriów. Obecny stan zaawansowania budowy jest oceniany przez fachowców na 45% stanu końcowego. Wydano dotąd tylko 20% szacunkowego końcowego kosztu obiektu. Do tak niskich kosztów przyczyniła się praca społeczna całej grupy osób (projektantów, wykonawców, ochotników-wolontariuszy) pracujących i działających za „Bóg zapłać”.

W „Złotej Księdze” budowniczych szkoły są dotąd 393 osoby, ale i Wy, drodzy Kombatanci i Przyjaciele możecie się w niej znaleźć, przychodząc z pomocą, wpłacając swój dobrowolny wkład na konto szkoły lub na ręce Inicjatora i Budowniczego - ks. Prałata płk Tadeusza Uszyńskiego.

Odwagę żołnierską przekazujmy w odwagę wsparcia i działania na rzecz przyszłych polskich pokoleń („Nie cały umrzesz”).

Drodzy Kombatanci i Przyjaciele! Wchodząc w nowe Tysiąclecie zostawmy swój ślad, dając dowód pełnego zrozumienia idei budowniczych szkoły katolickiej, „którzy muszą obecnie przewyżczać zbyt wiele trudności. Dajmy dowód utożsamiania się z katolicyzmem, dzięki któremu nie zatraciliśmy się jeszcze, oraz z polskością, której groźba utraty już się jawi złowieszczo.

Polska - to jest i dziś postawa obronna - prawdy, wiary, dobra, wolności. Nie uciekajmy od tego, bo przestaniemy być Polakami. Wybierzmy aktywizm zamiast biadań nad upadkiem obyczajów i świadomości własnej tożsamości Polaków. Ocalmy to, o co walczyliśmy.

Wiemy, że wychowanie polskiej młodzieży w szkołach katolickich, gimnazjach i liceach dobrze służyć będzie Narodowi Polskiemu.

Nasz Apel kierujemy obecnie do wszystkich kombatantów, ich rodzin i przyjaciół w kraju i zagranicą, aby przyszedli tej budowie z pomocą materialną, przyczyniając się tym samym do urzeczywistnienia wskazań Ojca Świętego i wspierając szlachetny trud Inicjatora i Budowniczego Liceum Księdza Prałata Tadeusza Uszyńskiego, co dobrze przysłuży się Polsce i młodzieży.

Wpłaty prosimy dokonywać na poniższe konto:

**Wpłaty złotówkowe:**

Katolicka Szkoła Podstawowa nr 7  
ul. Ogrodowa 3a, 00-893 Warszawa  
BPH SA III O/Warszawa  
10601057-320000413441  
„Dar na budowę szkoły”

**Wpłaty dewizowe:**

Katolicka Szkoła Podstawowa nr 7  
ul. Ogrodowa 3a, 00-893 Warszawa  
BPH SA III O/Warszawa  
10601057-380000026722  
„Dar na budowę szkoły”

W imieniu społecznego komitetu budowy

*Alina Kasprzycka-Wierbicka*

Popieram „Apel” i serdecznie proszę o wsparcie  
Ks. Prałat Płk Tadeusz Uszyński

*Mr. Tadeusz Uszyński*